Tecnologico

de Antioguia

Institucion Universitaria

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFECTIVO
Caja

Depédsitos en Instituciones Financieras
Efactivo de Uso Restringido

Equivalentes Al Efectivo

CUENTAS POR COBRAR
Prestacién de Servicios

Transferencias Por Cobrar
Otras Cuentas Por Cobrar

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios pagados por anticipado
Avances y Anticipos Entregados
Intangibles

Amortizacién acumulada de intangibles (Cr)

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

Construcciones en Curso
Edificaciones

Magquinaria y equipo

Equipo Médico y Cientifico

Muebles, Enseres y Equipo de Oficina
Equipo de Comunicacién y Cémputo
Equipo de Transporte

Depreciacion Acumulada

OTROS ACTIVOS
Intangibles
Amortizacién acumulada de intangibles (Cr)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Litigios y mecanismos alternativos de solucion
de conflictos

Garantias Contractuales

Derechos contingentes por Contra (Cr)
Deudoras de Control por Contra (Cr)

WX

LORENZO PORTOCARRERO SIERRA
Rector

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE MARZO DE 2018
(Cifras en pesos colombianos )

4,323,210.00
5,051,008,592.00
8,270,579,263.23
16,942,113,634.00

713,127,343.00
878,868,283.00
1,128,286,317.00

265,483,249.00
9,107,254.00

268,718,438.00

(70,559,808.00)

33,461,055,775.23

43,891,200,000.00
5,280,308,509.00
20,107,798,091.00
367,489,123.00
956,100,476.00
515,082,793.00
5,580,530,412.00
516,768,738.00
(2,578,358,679.04)

216,378,415.00
(112,711,983.59)
74,740,585,894.37

108,201,641,669.60

997,141,000.00
19,664,428.00

(997,141,000.00)

(19,664,428.00)

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Adaquisicién de Bienes y Servicios Nacicnales
Recursos a Favor de Terceros

Descuentos de Némina

Retencidn en la Fuente e Impuesto de Timbre
Otras Cuentas por Pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo

OTROS PASIVOS
Ingresos Recibidos por Anticipado

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficios a los Empleados a Largo Plazo
Beneficios Posempleo - Pensiones
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital Fiscal

Impactos Por La Transicién Al Nuevo Marco De Regulacién

Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Litigios y mecanismos alternativos de solucién de conflictos

Responsabilidades contingentes por contra (Db.)

7, oy [eliea /<

IARIA ELENA PALACIO RESTREPO

IOTAS

15

2,232,165,976.00
96,869,373.00
242,236,559.00
49,308,679.00
55,924,605.00

2,240,517,157.00

2,671,865,650.00

7,588,887,999.00

58,355,237.00
3,902,112,752.00

3,960,467,989.00
11,549,355,988.00
58,129,090,186.06
39,651,507,402.08

(1,128,311,906.54)

96,652,285,681.60

108,201,641,669.60

201,707,310.00
(201,707,310.00)
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